资兴市妇女联合会

资 兴 市 文 明 办

资妇字〔2014〕2号

关于印发《资兴市开展“寻找身边美丽语言，倾听家庭幸福声音”感言征集活动实施方案》的

通    知

各乡镇妇联、街道妇工委、市直机关妇委会：

现将市妇联、市文明办制定的《资兴市开展“寻找身边美丽语言，倾听家庭幸福声音”感言征集活动实施方案》印发给你们，请各乡镇妇联、街道妇工委、市直机关妇委会，广泛宣传，创新活动形式，认真组织实施，并按要求抓好落实，抓出实效。

                                     资兴市妇联
                                   资兴市文明办

                                2014年3月21日
资兴市开展“寻找身边美丽语言，倾听家庭幸福声音”感言征集活动实施方案

为贯彻落实习近平总书记系列重要讲话、中国妇女十一大精神，推进家庭道德文明建设工作，根据全国妇联《关于开展寻找“最美家庭”活动的通知》和专题工作电视电话会议及郴州市妇联有关“寻找‘最美家庭’活动”的要求，市妇联、市文明办决定，以“寻找‘最美家庭’活动”为契机，在深化五好文明家庭创建活动基础上，立足基层、发动群众，在全市开展“寻找身边美丽语言，倾听家庭幸福声音”感言征集活动，特制定本方案：

一、活动时间

2014年3月20日-4月20月

二、活动范围

全市所有家庭

三、征集内容

“寻找身边美丽语言，倾听家庭幸福声音”感言。（征集最能体现家庭成员心声，最能体现真情实感的原创作品，作品概不退回。）
四、活动形式

以各乡镇妇联、街道妇工委、市直机关妇委会为单位，以“妇女之家”为活动阵地开展。乡镇妇联、街道妇工委必须征集报送20条以上感言，市直机关妇委会必须征集报送10条以上感言。

五、活动步骤

1.3月20日-3月23日，各乡镇妇联、街道妇工委、市直机关妇委会，广泛宣传，营造浓厚参与的氛围。

2.3月24日-4月20日，各乡镇妇联、街道妇工委、市直机关妇委会组织开展活动，发动身边的人和家庭，踊跃参与“寻找身边美丽语言，倾听家庭幸福声音”感言征集活动。将征集到的“寻找身边美丽语言，倾听家庭幸福声音”感言作品原件，于4月20日前，统一上报市妇联，同时将电子文档报市妇联邮箱：zxflbgs@163.com。
六、评选表彰

1.评选出“最唯美感言”、“最幸福感言”、“最感动感言”、“最深情感言”、“最有意义感言”、“最眩酷感言”、“最质朴感言”、“最真诚感言”、“最浪漫感言”、“最温馨感言”、“最励志感言”各若干条，在市妇联2014年度宣传会议上进行表彰，每条给予适当奖励。

2.获奖感言作品将通过手机报、新闻网、今日资兴、微信和电视台开设专栏刊登，与全市所有家庭一起分享，并在各基层“妇女之家”展示。

3.感言作品获奖者家庭将获赠感言册一本。

4.获奖感言作品将被推荐参与上级妇联组织开展的“寻找 ‘最美家庭’系列活动”。

七、工作要求

1.强化领导，精心组织。各乡镇妇联、街道妇工委、市直机关妇委会要制定切实可行的具体方案，充分发动广大妇女和家庭参与，使活动真正能够接地气，扎实开展到基层。

2.强化宣传，抓好结合。要将活动与社会主义核心价值观宣传教育及正在开展的党的群众路线教育实践活动结合起来，最大限度地调动和发挥群众的主体作用，真正使广大妇女和家庭受到教育，得到精神实惠。在重要节点配合活动做好宣传报道，积极提供线索，协助记者深入基层，发掘、采访、报道。

3.强化责任，认真落实。各乡镇妇联、街道妇工委、市直机关妇委会要及时启动活动，并将在活动中发现的新闻热点及重要线索随时报送市妇联（联系人：谢秀红，电话：3322229，邮箱zxflbgs@163.com）。
附件：“寻找身边美丽语言，倾听家庭幸福声音”感言征集表

资兴市妇联
                                   资兴市文明办

                                2014年 3月21日
附件：

“寻找身边美丽语言，倾听家庭幸福声音”

感言征集表

	姓    名

	联系电话

	身份证号

	工作单位

（家庭住址）

	感言内容

资兴市妇女联合会办公室              2014年3月21日印发

文件

★

- 3 -